alter item
dolore capi-
tis laborans,
graviterque
exsuscitur
tur;

86 Gertrudis, clavigera Nicolai curati ecclesie Romba Strengien diœc. deridere præsumens venerabilem D. Birgittam subito tam vehementi inflatione et dolore capitum est percussa, quod per tres dies et noctes nec videre, nec loqui potuit. His finitis, pœnituit de facto blasphemia, voto peregrinationis, quod in Ascensione Domini complevit, emissio, integræ est sanata. Testes sunt viri fide digni, videlicet dominus Nicolaus prædictus, et frater Benedictus de Ordine Predicotorum clavistri Strengien. Harealdus, famulus nobilis viri Henechini Molteka de Ulfasa, parochie Ekby Linopen. diœc., ab adversariis suis

Octobris Tomus IV.

tam graviter cum fustibus percussus est, quod ^{AA. mons.} cecidit in terram et jacuit per tres dies quasi mortuus; non movens manum, nec pedem: deinde ad sensum rediens, et in omnibus membris suis dolorem gravissimum sentiens, pro alleviatione et recuperatione sanitatis divam Birgittam invocabat, vovens, se peregre visere locum suum, et eadem hora surgens sanus circa Ascensionem Domini complevit cum gratiarum actionibus votum suum. Testes sunt dominus Laurentius, vice-curatus in Rabyn Linopen, diœc. et Folquinus Officialis nobilis viri Gerardi Suakenborgh de Eneby parochie Naas ejusdem diœc., qui audiebant eum, ita cum juramento firmiter affirmantem.

87 Helena, filia Evæ nominis rustici * de oppido Sokmalad parr. Vedherstalb Linopen, diœc. per decem hebdomadas gravissimo dolore laborabat, et novem ultimis diebus muta penitus effecta est, comedere aut bibere quidquam non valebat; unde pater de vita desperans fecit votum pro ea D. Birgittæ, et statim coepit convalescere, plenaque sanitate recepta in Ascensione Domini, quod pro filia pater votaverat, adimplivit. Testes sunt dominus Ciko, curatus ecclesie prædictæ, et Joannes rusticus in oppido prædicto. Contigit in oppido Nikhem, parochia Vorghia diœc. Dryganes regni Norvegiae, quod Thorunæ, filiae Ysæ viduæ, crescebant pellicula rubea et valde spissa super oculos, a qua omnino cœcata est per annum integrum, que nullis medicorum artibus removeri potuit. Quod cernens mater vovit, se cum filia pergere ad Famulam Dei, et mox pellicula illa, quasi cera, a facie ignis evanescente, puellæ restitutur clarus visus. Haec mulier cum filia ista nobis in Ascensione Domini enarrabat. Testes sunt Thorlaior, et Samundir, rusticus in oppido prædicto Sokmalad.

88 Nobilis quidam Gotherinus, Gaste nomine, ^{captivus} de civitate, parroch. et diœc. Osloen ^l regni Norvegiae circa Dominicam Palmarum, iuventute domino suo rege Aquino, capitul. et in Akesborgh in carcere tenebroso cum uno famulo suo includitur, et cippo ligneo catenisque ferreis strictissime vinculatur. Hic, cum tanta miseria multis diebus affligeretur, tandem D. Birgittam pro sui liberatione invocabat. Post haec evolutis aliquibus diebus, per quemdam amicum suum lima sibi in die S. Joannis Baptiste latenter allata est. Qui coepit, quantum potuit, lignum et ferrum disrumpere, et famulus primo solutus murum cum ossibus, de quibus carnes comedebat, frangere. Et ecce miraculorum maximum, murus firmissimus, qui non cedebat grandissimis machinarum jactibus et ictibus, coctis fragilibus ossibus frangebatur. Jam die tercia postquam limam accepérat, oriente sole, vincula et tantum spatii in muro rupta sunt, quod liberi de castro recesserunt. Quod videns quidam nunciavit in castro et surgentes cum lanceis et balistis xi viri exhibant post eos; quos videns famulus currendo velociter evasit.

89 Nobilis vero prædictus, quia strictissime ligatus fuerat, currere non potuit; sed posuit se iuxta quendam lapidem non longius a castro, quantum sit jactus lapidis, fiduciam habens in D. Birgittam, quam prius invocaverat. Inimici vero ejus, dum primo exirent de castro, clare viderunt eum iuxta lapidem sedentem, sed appropinquantes ei, videre eum non potuerunt,

muta loqui-
tur, exca vi-
det,
** lege: et Jo-*
annis, rusticis,

evidit carcere-
rem,

74 omnia

AA. MONN.
VASTENENSI-
SUS.

omnia alia circa se clare videntes, sic discurrentes per gyrum a solis ortu usque ad meridiem, ut ipsem multis fide dignis viris audientibus cum juramento affirmabat. Ita prope appropinquabant ei, quod plus quam decem vicibus eum tangere manu possent, et stantes juxta eum loquebantur ad invicem: Hic vidimus eum sedentem, sed non hic recedentem; forsitan ergo terra aperuit os suum et degluttivit eum. Et cum jam hora prandendi praeterisset, cassio labore in castrum reversi sunt. Ille vero, prout potuit, fugam arripuit, dolore tunc, quem de vinculis accepérat, aliquantulum mitigato. Hic in Ascensione Domini Vuatzstenum veniens ista confessus est. Testes sunt nobiles viri Ornio et Guthornius, qui cum aliis requirebant eum, et honorabiles domini Laurentius, praebendatus Lincopen. dīcē, et Thronus, ibidem in Vuatzstenum hoc tempore existentes.

*sunt
pede saucius
flamnis
vatus
• i. e. digi-
tum*

** patentes*

*C
a dixone
obessa, ex-
ea,*

90 Laborator quidam nomine Throcto de oppido Sundista, par. Usby Uppsalen. dīcē. incaute abscedit sibi pedicam *, ita quod pendebat cum pelli, qui multis diebus gravi dolore afflicetus, eo quod pedica pedis congrue combinari arte medicinae non potuit, nec, quod omnino absconditur, sustinere non valuit: fecit tandem votum Famulæ Dei, et statim in Ascensione Domini Vuatzstenum veniens confessus est, et gaudebat se totius pedis sanitatem recepisse. Testes sunt Joannes et Jacobus agricultores in oppido prædicto. Filius parvulus Joannis in Sorby parochie Ninkathorp Arosien. dīcē. ex casu incauto cecidit in ignem, qui sic horribiliter in facie et pectori, manibus et brachii adustus est, quod jam non speciem humanam, sed carbonum pretenderet videbatur. Unde præsentes * nimium dolore affliti, eo quod puer septenium non compleverat, illique etiam præter alia, quæ patiebantur incommoda, proxime pro morte filii erant astringendi, qui eadem hora morituras credebatur; pater intimo corde pro vita et sanctione filii votum emisit, se peregre visere Famulam Dei. Et paucis diebus plenam recuperavit sanitatem, ut pater ejus in Ascensione Domini confessus est. Testes sunt D. Laurentius, vice-curatus ecclesiae prædictæ, et Aquinus in Sandistam ejusdem parochiæ.

91 Dominus Gregorius, curatus ecclesiae Kyl Strengien, dīcē. ad laborandum in sua curia habens puellam adolescentem, Ingrisdim nomine, quam secunda die Paschæ invasit diabolus, et per integrum mensem bis vel ter in quolibet die crudelissime vexavit ita, quod venter ejus supra pectus usque ad faciem ejus videretur se erigere; cuius dolori dominus suus compatiens fecit votum pro ea, et statim discessit ab ea diabolus, sibi ulterius nihil nocens, et idem Dominus Gregorius infra Octavam Ascensionis Domini ista nobis retulit bona fide. Testes sunt Petrus et Stirberus in Amarybi ejusdem parochiæ. Cæcilia quatuor annorum filia Martini Ockicta in oppido Mam, parochie Niobiryo Lincopen. dīcē. longo tempore gravi dolore et languore macerata, et tandem visu oculorum per quinque hebdomadas privata est. Pro sanitate recuperanda versus Vuatzstenum a matre sua, Catharina nomine, ducta est; quæ in itinere, antequam ad locum ipsum perveniret, oculorum totiusque corporis se sanitatem gaudebat integrum recepisse. Testes sunt dominus Petrus, curatus ecclesiae Aa, et D. Andreas, vicarius ec-

clesiae Unimarby Lincopen. dīcē., qui infra Octavam Ascensionis in Vuatzsteno existentes una nobiscum viderunt puellam, sospitem corpore, oculo- rumque claro lumine redimitam.

92 Christina, vidua de oppido et parochia Arnobonga Lundunen. dīcē. regui Dacæ, habuit filium septem annorum, Olavum nomine, à nativitate claudum et mutum; quem mater cum alia frœmina, Helena nomine, in humeris suis portabat per longas duas dietas ad Vuatzstenum, venientes illic in vigilia Pentecostes, ubi puer eodem die plena fortitudine ad ambulandum et loquendum prædictus est. Testes sunt nobiles viri Joannes Broderhensem de civitate Subdu Capen. dīcē., Hannus Volt, Hennechinus Grevensmolla, cives Skarmigen, qui rem gestam a matre pueri audierunt, et eum expedite ambulante oculis prospexerunt. Holinstanus, decem annorum filius Petri Fut de oppido Bruta, parochia Ringarium Lincopen. dīcē. in insulis maris cum aliis multis stetit super glaciem fragilem ad piscandum pisces, et subito ventus vehemens, circumquaque disrumpens glaciem, quod videntes, qui seniores erant, proparabant ad littus, puer vero, sibi præcavere nesciens, remansit quoque glacie in frusta soluta est.

93 Unde puer territus alta voce incessanter clamare cepit: O S. Birgitta, adjuva me. Vento autem indesinenter flante, glacies in tam minutæ partes dissoluta est, quod puer a patre et aliis novem viris in littorestantibus non visus est super glaciem, sed super solam stare aquam. Et sic stetit per quatuor vel quinque horas, et, urgente semper flatu, longe satis elongabatur a littore, patre et aliis vindictibus auxilium dare non valentibus, eo quod naves non habebant. Puer vero non cessabat invocare dominam Birgittam, cujus procul dubio meritis divina providentia, cui cura est de omnibus, providerat, quod Acaneridus de oppido Bro, et Marbum de Vaginar prædictæ parochiæ pro negotiis suis navigantes appropinquabant ei et considerantes particulam glaciei, super quam steterat, fere omnem in aquam resolutam, ceperunt eum in navem suam. Illi igitur hujus rei testes sunt cum Banka de opido Grevianas ejusdem parochiæ, qui hoc videns stetit in littore, et pater pueri, qui in die Pentecostes ista nobis per ordinem enarravit.

ANNOTATA.

a Monachi Vastenensis, ejusque, qui rei gestæ interfuit, verba sunt.

b Modo ejus saltem pars servatur in vico Courson.

c Vastenensis Confessor generalis.

d Forte hic indicatur Birca, Suecorum regum antiqua sedes, jam destructa, quæ sita fuit inter Telgam et Stgdunam.

e In Nericia.

f Prima post Pascha, seu in Albis.

g Aahus in Scania duobus milliaribus a Christianostadio, in confiniis Scaniæ et Blekingiæ sita.

h Ordinis Cisterciensis in Gotlandia, diæcesis Lincopensis.

i Vide lit. f in cap. 4 lib. 3 Vitæ S. Birgittæ, a Bertholdo scriptæ.

k Legendum verosimillime Scarensis.

l Vide Annotata in Bertholdum lib. 3, cap. 2, litt. c.

CAPUT IV

*mutus simul
et claudus;
servatur*

*puer submer-
sioni proxi-
mus.*

A

CAPUT IV.

*Alia item miracula anno
MCCCLXXVI facta.*

*Ipsa deni-
que langui-
de, paraliti-
ca,*
a

Margarita, octo annorum filia Hilchyvasti de oppido Ranstadha parochiae Enby Lincopen. dices. *a* ex languore gravissimo per novem dies nihil comedens muta jacuit: pater vero pro filia votum Famulae Dei faciens in paucis diebus plenam recuperavit sanitatem, et nobis in die Pentecostes confessus est. Testes sunt Hithuniastus Rugennius, et Thomas agricultores in oppido praedicto. Petrus valde senex, pauper homo de oppido Moo in parochia Sildanzha Striparen. dices. *b* altera manu dolorose debilitatus et cœcus per tres annos, pro recuperanda sanitate vovit, se peregre visere reliquias dominæ Birgittæ, prout potuit, carpeniter. Qui, cum appropinquaret ad locum Vuatzstenum, ob merita Famulae Dei divina gratia integrum recuperavit sanitatem. Testes sunt Coko Diathakii de civitate Ludhrcopen. Lincopen. dices. et Jeannes de oppido et parochia Mothala, qui secunda die Pentecostes audierunt eum cum multis aliis, secum gratiam factam publicare. Gumildis páuperaula de oppido Salbierga, parochia Rimalmida Osloën. dices. *c* regni Norvegiæ, jacuit paralitica per quinque annos, ita quod nec sensum, nec in aliquo corporis membro habuit robur plenum. Noti igitur sui fecerunt votum pro ea Famulae Dei, que mox ita perfecte convaluit, que ad monasterium Vuatzstenum per viam asperam et valde longam ire potuit, illuc feria tertia Pentecostes pervenientes ista nobis cum alia muliere, Thoron nomine, de eodem oppido juramento testificata est. Testes sunt honorabiles viri, videlicet dominus Aquinus, coralis ecclesia cathedralis Lincopen., dominus Carolus, curatus parochialis ecclesie ejusdem dices, qui tunc in Vuatzsteno existentes hanc mulierem suis oculis perspexerunt.

*submergen-
de,*
d

C 95 Chorborgh de villa et parochia Byarlnuda Osboën. *d* dices. regni Norvegiæ, circa Annunciationem B. Virginis cum marito suo ibat super glaciem valde fragilem et perrosam, qui, subito erupta glacie, ambo pariter ferebantur in profundum. Et cum copissent mergi, clamavit mulier; O sancta Birgitta, salva me, statimque quasi quadam manu levata est super glaciem, que tam fragilis erat, quod multoties sub pedibus postea frangebatur, illa tamen non demergebatur: veniente vero illa ad ripam, fere tota glacies ex magno etiam imminentे vento disrupta et in elementalem speciem resoluta. Haec tertia die post Pentecosten Vuatzstenum veniens, testes secum de terra sua non habuit, quia nemo mortalium vidit, quomodo secum factum est, et quod sic secum factam gratiam grataanter et constanter confitebatur, testes sunt honorabiles viri, dominus Tyrgillus de domo S. Spiritus Skaingen. Lincopen. dices., dominus Olavus, curatus ecclesie Hedhæ ejusdem dices., qui cum multis aliis audierunt eam veraciter haec dicentem.

96 Sigridis, quatuor annorum filia campanarii *AA. monn.
VASTENENSIS-
BUS.*

*paralyticæ
item alteri,
cxcx,*

erant ad palpandum quasi tela, sed nec ossa in illis esse cernebantur. Cumque sic jacuisset per sex hebdomadas, factum est votum pro ea Famula Dei. Quo facto, pristinam illico recuperavit sanitatem; quam parentes ejus ostenderunt nobis in Dominica Trinitatis secundum suam æstatem in omnibus membris vigorosam. Testes sunt honorabiles viri, dominus Nicolaus, curatus ecclesie Suanshalis Lincopen. dices., qui vidit eam in Vuatzsteno die praedicto sanam, dominus Joannes, vice-curatus ecclesie praedictæ Hersemae, et Petrus Honason ibidem, qui viderunt eam debilem et postea sanatam. Margarita viginti annorum filia Laurentii Frendæ de oppido et parochia Nordibiergh Arosien. dices. cœca per duos annos, pro recuperatione visus peregre abiit monasterium Vuatzstenum, que in itinere visu claro prædicta, ut nobis in Dominica infra Octavam Corporis Christi cum testibus subsequentibus confessa est, videlicet Si-
E mone Huring et patre suo praedicto, et nobili vidua Hena de prædictis oppido et parochia.

97 Nicolaus Skuame, Petrus Ruth, et An-

*captis ab
hostibus.*

dreas Gale de oppido Langaua, parochia S. Olavi in civitate Vitarefa, in qua sita est cathedralis ecclesia, ubi habent dominium Christi milites confines pagani, et pro piscibus capiendis mare, in cuius littore habitant, ingressi sunt. Qui ex contrario vento castro, quod dicitur Cabbris, in terra paganorum appropinquare compulsi sunt. Quos videntes ac comprehendentes duodecim de pagani traxerunt ad littus, et spoliatis omnibus rebus suis, excepta una sola tunica, quam cuiilibet reliquerunt, ligabant eis manus ad tergum et ingentem lapidem ad collum cuiuslibet, volentes eos precipitare in mare. Et cum agerentur haec, illi, quos perterriti immunitis in proximo mortis angustia, non cessabant in adjutorium sibi dominam Birgittam invocare: quam quanto ferventius invocabant, tanto vehementius percutiebantur, et strictius ligabantur a pagani dicentibus: Non est, qui de manibus nostris vos vivos eripiat. His itaque *F* gestis, posuerunt illos tres in propriam navem illorum et extraxerunt secum longe a littore ad spaciostatem maris, ubi putabatur esse profunditas decem ulnarum, et ejecerunt primo Andream Galam, qui mox cum lapide ligato sibi ad collum descendebat ad profundum quasi lapis, quo perveniens, Dei virtute rupta fune, que ita fortis erat, quod bene tenuisset decem homines pendentes ad stipitem, remanente lapide, relevatus est in ictu oculi super aquas, et ligatis ad tergum adhuc manibus jacuit super aquam quasi super firmam humum.

98 Quod videntes pagani et nova crudelitate savientes, cœperunt illum fustibus velle percutere et interficere et quantumcumque nitiebantur percutere eum, solam semper concutiebant aquam; ad illum autem verbera pertingere non valebant. Attendentes iterum, se stulto consumi labore, timere cœperunt ac dicere mutuo: Ecce adjuvat eos illa, quam invocant. Dimittamus ergo eos, ne et nos involvat vindicta, quia potens est illa, que privat aquis vim suam et stupere facit manus nostras, dignam

nobis

*mortisque pe-
riculo*

AA. MONN.
VASTENENSI
BES.

expositis,

viro

graviter
percuso,
f

leso in in-
gume, hu-
jusque filia
cex,

g

nobis reddere talionem. His dictis, solvebant eos duos, quos nondum ejecerant, illumque, qui jacuit super aquam cum blandis verbis traxerunt ad se, et solventes eum, in propria navi positos liberos recedere permisérunt. Hæc autem gesta sunt in Vigilia Paschæ circa horam vespertinam, et licet jam, qui dimissi erant, sine periculo non fuerunt, quia stante mari circumquaque quieto, effugere non valebant. Unde timebant usque ad mortem, ne ab aliis pagani caperentur.

99 His dictis miraculum miraculo additur: nam, ut dictum est, mari undique stante quieto ita quod nec pluvia levissima moveretur, in illo tempore vienens quasi torrens impetuosus sub navi illorum, quo fortiter sine remis et velo navim trahentes, ad tenebras venerunt ad amicos per tantum maris spatium, quantum in terra deceat leucarum vocamus. Isti viri in Dominica infra Octavam Corporis Christi venerunt Vuatzstenum, ista cum juramento et verbis constantis fidei firmiter assentes, et ex verbibus, a paganis acceptis, cicatrices in suis cor-B poribus ostendentes. Hos sequebatur quartus de oppido eorum, qui vocatur Joannes Lafrenzsmo, hæc cum eis vera fide testificans, quod audierunt multi, ex quibus testes ponimus nobiles et fide dignos varios * Simonem Siga de oppido Ovistborgh parochia Vuatzsten., et Alvardum Barga de Ulfasom, parochia Ekby, et dominum Thyrgillum ex domo S. Spiritus Oknigie Lincopen. diœc., et Thorinum Vassa de Vuatzsteno

100 Joannes, agricultor de oppido Veskerne, parochia Heboherand. Upsalen. diœc. f tempore Carnisprivi pugione in interioribus ita periculose percussus est per medium, quod spiculum putabatur omnia viscera ejus penetrare atque disrumpere, qui statim cecidit, quasi mortuus jacens per integrum hebdomadam, ita quod nemo videntium eum pro certo scire potuerit, utrum vivus fuerat vel mortuus, nisi quantum perpendi potuit ex hoc, quod non computruit et fœtui, sicut cadaver exanime, qui per amicos suos Famulæ Dei facto voto, surgens coepit de die in diem convalescere et per viam longissimam infra Octavam Corporis Christi Vuatz-C stenum veniens ista cum gentiarum actionibus enarravit, cicatrices punctonis paratus ostendere, eas cernere volentibus, quomodo pugio intravit per unam partem corporis et exivit per aliam. Illum sequebantur duo de predicta parochia Eboherard, qui videbantur esse fide digni, videlicet Igneraldus de oppido Indk, Riquidus de Rono hæc secum juramento verae fidei confitentes.

101 Chindolphus de oppido Nosarith, parochia Quilla Oslon. g diœc. regni Norvegiae de equo cadens incaute offendebat ita graviter genitalia sua, quod in frusta minuta frangerentur, pelle tamen integra permanente: unde dolore circumseptus intolerabilis, nullo medicorum remedium sibi ferre valente, per annum integrum continue jacuit in grabato, se de illo nisi alterius adminicculo mouere non valens, et cum jam incepérat putrescere et sic horribiliter fœtere, quod nemo sibi cohabitare potuit; vovit, se peregre visere monasterium Vuatzstenum ob reveretiam Famulæ Dei dominae Birgittæ, si suis meritis sanaretur: illico remedium non aliud accipiens, quam, prout potuit, carpsit iter, et infra Octavam Corporis Christi ad nos veniens, gaudebat

se sanitatem integrum recepisse, volens se nobis D ad oculum ostendere, qualiter dilaceratus fuerat et corruptus. Hunc sequebatur filia sua, Übergh nomine, quam asserebat per decem hebdomadas fuisse coccam, et, voto peregrinationis facto, illuminatam. Testes secum de terra sua non habuit, nisi filiam suam, et hujus facti consciens dicebant nobiles viros Gutdhormam, legiferum de oppido Thrual, Nicolaum de oppido Slasstadum hum eisdem diec. et parochiæ.

102 Filia Gosthani, Katilburgis nomine, decem annorum de oppido Kalvasatr, parochia Varriinge Schieren. h diec. in Vigilia Paschæ demens penitus facta est, semetipsam, et circa se dolorose discerpens, multa mala et inconvenientia patiebatur. Pro qua parentes quinto die Paschæ votum fecerant; quam mox, facto voto, plenum sensum recuperasse, nobis in festo Apostolorum Petri et Pauli Vuatzstenum venientes, cum illa confessi sunt fidei juramento. Hos sequebantur duo de parochia predicta, videlicet Algotos de oppido Lathacorp, Laurentius in Hynas ista cum eis firmiter asserentes. Christina uxor Michaëlis de oppido Lappali parochia Pantars-E haradh Alioen. i diec. in ultimis ad illam plagam Christianorum finibus h corrosiones viscerum acerrimas persessa est per tres annos: itaque frequenter cadens in terram codem momento putabat se moritram. Hæc diversis Sanctis pro alleviatione doloris sui votum faciens et nihil proficiens, tandem dominam Birgittam humiliter invocabat, vovens, se quolibet anno visere locum Vuatzstenum, si suis meritis sanaretur. Quæ post paucos dies, pleno recepto remedio, infra Octavam Apostolorum Petri et Pauli ad nos veniens, rem ita gestam, cum gratiarum actionibus enarrabat. Hanc sequebatur maritus suus, et alter, Silvester nomine, de praedicto oppido, hæc cum ea constanter testificantes, qui Silvester testificabatur, se fuisse eæcum per tres annos, et, Famulæ Dei facto voto peregrinationis, illuminatum, quod secum constanter testificatur Michaël praedictus, et uxor sua Christina praedicta.

103 Equus Petri Sessioni de oppido Apullaby Hagabrogæ Lincopen. diœc. in itinere constituti domino, in Norvegia regno longe a domo sua quasi decem dietas, ita claudicare coepit, quod quarto pede terram tangere vix potuit. Et cum sic invitus traheretur, cecidit mortuus circa horam vespertinam, ad quem possessor reversus circa solis occasum, et movens membra ejus in eo rigida et frigida, recedensque ab eo dedit cuidam potestatem, ut decorariet et haberet pellem ejus. Mane autem hora prima rediens invenit eum nondum decoriatum. Hie homo habitans prope Vuatzstenum audierat crebro narrari mirabilia facta per honorabilem dominam Birgittam: totam igitur fiduciam in ea ponens dicebat: O reverenda Domina, redde mihi vivum equum meum, et dum ad propria rediero, offeram similitudinem equi de cera. Et haec dicens pro dolore, eo quod alium equum secum non haberet, jactavit se ad dormiendum juxta eum. Et ecce adhuc miraculum: nam equus, qui ante pessime claudicaverat, jam minime claudicabat. Hie homo Dominica post Trinitatem rediens ad domum suam cum equo predicto bene sano, et postea ad Vuatzstenum vera fide confessus est, et solvebat fideliter votum suum. Testes sunt fide digni viri Nicolaus Sauskalasse, Petrossomhanus Fandike, cives civitatis

AA. MONS
VASTENENSI-
BUS.

A vitatis et parochiæ Skamungen. Lincop. diec. cum aliis plus quam centum, qui secum erant in itinere.

*laboranti-
bus morbo
caduco, et
nausfragio,
pericolo,*

104 Quidam de nobiliori Sualnorgne, Fulquini Melisson nomine de Sualnatholm, parochiæ Haergi Lincoen. diec. circa Inventionem sancte Crucis navigio tendens ad Alemaniam quodam die descendens de navi cum aliis multis intravit insulam quandam, ubi post paucum cum aliis cursitare coepit, quod cum faceret vivaciori modo, que potuit, coepit cœlum velut amens inspicere et quasi morbo caduco in terram subito cadens ut epilepticus, aut a dæmoni arreptus, spumam horribilem evomere, quod antea nusquam reprehensus est facere; unde cæteri territi stabant stupefacti. Inter quos erat quidam consanguineus et dilectus socius, Ingobaldus Jorson nomine, qui Famula Dei venerabilis dominae Birgitta pro eo fecit votum in hunc modum, quod ambo nudis pedibus irent ad

B Vuatzstenum ab illa parte terræ Suecorum, ad quam possent revertentes peracto negotio, pro quo tunc tendebant, primo pertingere, si jam, illa intercedente, sanus surgeret, et in hujusmodi morbo de cætero non caderet. Quo facto, satis graviter afflitus surrexit, navem cum casteris ascendens. Qua elongata, seu longa a littore, gravissima tempestas oritur, et navis, fracto et amiso gubernaculo, perieuiose jactabatur. Unde hi duo predicti votum iterum emiserunt, et sic illæsi, tantum maris spatium, quantum in terra vocamus xxxiv leucas, navigabant, postea revertentes ad propria applicabant ad civitatem Calmanens l regni Sueciae, que distat a Vuatzsteno ad triginta longas leucas, et ab illa civitate per viam montuosam nimis et asperam nudis pedibus ambulantes, ad locum prædictum cum multis famulis suis pervenerunt, et, quod cum eis venerabilis Domina fecerat, confitentes. Testes sunt nobiles viri Petrus Parse, miles de Cesta, parochia Banison Lincoen. diec., et Joannes Petarson de oppido Vlabostadh, parochiæ Skarbink ejusdem diec., qui viderunt eos in Vuatzsteno nudis pedibus in-

C cedentes.

*puello in sil-
vis erranti.*

105 Helena septem annorum filia Laurentii Thorissom de oppido Karlaby m, parochia Patranschedh Aboen. diec., feria secunda post Pentecostes intravit eremum densissimam sui patris oppidum circumiacentem, in qua sine cibo hic, illucque discurrens per decem dies errabat cum ferocissimis bestiis, videlicet ursis, lupis, diversique generis serpentibus, et cum hujusmodi, per maxime multitudinis abundantiam inibi habitantibus, conversando et noctibus accubando, quam pater cum multa vicinorum turba diu requirens et neminem inveniens, desit tam casso labore atque supervacuo fatigatus. Posthæ transactis aliquibus diebus, fecit votum peregrinationis cum filia predicta, si eam vivam invenire posset; et sequenti die, erat fera quarta sequentis hebdomade, puella tenera invenit nuncium in eremo discurrentem separatum a grege et hunc sequens decima die ab haec, que recessit, reversa est in domum patris sui; quæsitaque, quomodo tam diu sine cibo vivere potuit, respondit his diebus, antequam appropinquaret ad oppidum, esuriem non sensisse. O reverenda Domina verum pericitantum refugium, jam in veritate comprei, quod sint tibi vera misericordiae viscera, quia te præsciens invocandam, etiam priusquam invocareris, teneram puel-

lam, ne devoraretur a bestiis, aut fame deficeret, defendisti. Hic homo cum filia et multa vicinorum turba xviii Kal. Augusti veniens ista confessus est nobis veræ fidei juramento. Quod testificabatur videlicet Veroslukar de oppido Lamarshabri, et Firmieparter de oppido Asinundaby, Veroleon de oppido Lapallax ejusdem diec. et parochiæ.

106 Item nocte præcedente diem, quo venerabilis dominae Birgittæ ossa primo in Vuatzsteno collocata sunt, Petrus de oppido Vylot-horp. parochiæ Haghabyhegha Lincoen. diec. ab adversario ita in capite valenter percutitur, quod fere tota testa capitellum sui in frusta confracta est. Hic præ vehementia doloris reputans, se illico moriturum, pro servanda vita venerabilem dominam Birgittam invocabat, et mox aliquantulum respiramen accipiens, arte medicinali inniti tentabat, sed quia per ea ossa disrupta conglutinari non possent. Noti sunt * tria *legendum forte medici*

ossa tanta magnitudinis + cum minoribus, et multis aliis ad modum pisarum, quæ non numerata sunt, de capite ejus extraxerunt. Quo facto, coepit cutis se contrahere et cooperire cerebrum, et homo de die in diem convalescere, qui hodierna die familiam suam pleno vigore sensus et corporis regit, corrigit et dispensat. Testes sunt Magnus de oppido Skestadha, et Nicolaus Liomson de oppido Eslebey ejusdem parochiæ. Hic homo diu secum gratiæ occultavit, quam tamen nobis in die sanctæ Margaritæ cum præscriptis testibus publicavit.

107 Asta vidua de oppido et parochia Osmala Osloen. diec. circa festum omnium Sanctorum ivit per pontem, sub quo erat torrens satis impetuoso, portans in humeris suis filiam suam teneram, Extridim nomine, titubanteque matre, incaute lapsa est filia in torrentem, ejusque cursu rapidissimo applicata est sub rota molendinistantis in proximo: quod videns dolorosa mater, fere coepit ac dicere: O venerabilis domina Birgitta redde mihi vivam filiam meam, et ego cum gratiarum actionibus portabo eam ad monasterium tuum. Deinde hue, illucque circa ripam discurrens, vidit eam tandem inter duos lapides in aqua subter capite detineri, ita quod pedes ejus interdum super aquas elevabantur, et aliquoties submergebantur. Sieque detenuta est quasi per tres horas, donec advenit quidam fortis homo, qui commotus lacrymis desolata vidue, puellam, cunctis fere membris ejus corporis contractis, omnino mortuam cum difficultate et periculo maximo de torrentis flumine extrahebat. Misera vero mater non desistebat a prece, donec filia viva surrexit, et membrorum integrum recepit sanitatem. Hæc mulier cum filia in festo S. Petri ad Vincula ista in audiencia venerabilium et fide dignorum virorum, videlicet domini Laurentii, canonici Lincoen., et domini Petri Persa militis de oppido Vocaby, parochiæ Lemaridh ejusdem diec., et Thorri Bassa de oppido Venabodh parochiæ Urnaby prædictæ diec., et multorum aliorum verbis constantis fidei fatebantur. Christina vidua de oppido Ostrairby, parochiæ Risby Lincoen. diec. in sinistro oculo cœca per decem annos et in dextero oculo per tres annos in festo S. Petri ad Vincula visum in Vuatzsteno recepit, videntibus honorabilibus viris, videlicet domino Laurentio canonico Lincoen. et domino Tyrgillo de domo S. Spiritus Erknigiaj ejusdem diec.

108 Anno Domini MCCCCCLXXIV hoc subsequens miraculum

AA. MONN.
VASTENENS-
BUS.

miraculum factum est, et ille, cui contingebat, coram episcopo Lincopen. n et quibusdam suis canoniceis cathedralis ecclesiae propria in persona comparuit, dicens, quod Sanctus Heyndank tyrannus apprehendit constitutum apud ecclesiam Horby Upsalen. dīc. et imputavit sibi, quod famulus suus vulnerasset quemdam rusticum, et ob hoc dicebat, ipsum exbandit esse. Iste vero respondit, famulum suum respondere debere pro facto suo et nihil sibi imputari. Tyrannus statim apprehendit eum, et voluit eum talias o ad sexcentas marchas, deinde petivit tres lescas p ferri. Tandem duo curati, qui praesentes erant, consuluerunt eidem Petro, ut redimeret periculum suum, ut posset. Et ob hoc ille obtulit illi unum vas ferri, propter quam oblationem idem tyrannus reputans, se despectum, statim fecit eum ad torturas poni et ad questiones. Propter quod iste, timore ductus, votit Deo et dominæ Birgittæ, quod, si orationibus suis salvari posset, visitare deberet locum Vuatzstenum in honorem beatæ Birgittæ semel quobet anno infra deceam annos, et offerre dimidium talentum, et ad faciendum illud votum induxit eum unus de familiaribus tyranni.

suspensioque

109 Quo facto, apposuerunt et constrinxerunt tybias ejus truncis fortibus, qui statim frangabantur, quotquot apposuerunt. Deinde constrinxerunt caput ejus cum chamo, adeo quod sanguis defluxit de naribus et ore; nihil tamen pecunie extorquere potuerunt ab eo. Deinde tulerunt eum et suspenderunt eum ad furcas cum corda forti, quia de justitia timeruerunt procedere contra illos, si supervenientis quis conquereretur, sicut et postea fuit factum per regem Suetiae. Et ibi pendebat a meridie usque ad occasum solis; et tunc unus illorum videns ocreas ejus bonas et ornamenta corporis voluit sibi tulisse: et puer quidam, qui adstitit, clamabat, dicens: Noli tollere quidquam, quia video ibi mulierem albis vestibus indutam cum crinibus usque ad pectus, quae hominem sustentat: ad quod idem, qui tollere voluit, dixit: Utinam illa sancta Dominæ, cujus reliquie translate sunt ad terram istam noviter, cujus etiam coecus fui per tres annos, velit hominem hunc juvare ad salutem: C saltem ob reverentiam illius cordam succidam suspensionis, ac vestes et ornamenti corporis sibi dimittam. Et, hoc dicto, præcidit cordam et dimisit hominem ibi jacere. Qui ibidem jacuit usque ad noctem totaliter exanimis et sine sensu. Tandem post longum tempus respiravit, et oculos aperuit, et sensus suos aliqualiter recuperavit, sic quod intelligere potuit factum, et quid sibi contigerat. Manus tamen ambas fortiter ligatas habebat ante pectus cum corda de coriofacta.

beneficam
sese præbet.

110 Et sic resumptis aliqualiter viribus, traxit se, sicut potuit, infra blada, quæ prope stabant, timens, quod redirent et interficerent eum. Et nitebatur cum dentibus, si posset, cordam rumperet, et statim, quando applicuit ad dentes, rumpebatur corda sicut filum parvum. Et surrexit inde et venit iterum ad locum proprium.

Et sacerdotes ipsa nocte, ubi primum captus D fuit, factum istud publice postea coram rege et consiliariis regni Suetiae proposuerunt, et petunt sibi justitiam fieri super eodem tyranno et suis complicibus, ita quod omnes fuerint exbanditi extra regnum. Et idem Seclaus publice factum istud coram rege et consiliarii regni confitebatur per omnia, sicut superius scriptum est. Et hoc in presentia nostra examinavimus per examinationem ipsius suspensi et confirmabant processus regni cum juramento duo, scilicet prædictus Fikkø de Bosen, miles, capitaneus castri Kalmarneum, et dominus Carolus de Toptum, miles, legif. Suecorum, ambo consiliarii regni. Et ultra hoc fatebatur idem dominus Fikkø sub juramento, quod ipse audivit a quatuor viris et examinasse verba predicti pueri dicentis et jurantis coram ipsis, quod vere vidit mulierem cum albis vestibus astantem et sustentantem hominem suspensum. Et quando hoc vidit, erat puer annorum quatuordecim. Suspensus vocabatur Petrus Nicolai, civis Sthocalinensis. Testes scripti sunt in magna littera sigillata, quæ noviter venit de Suetia. Explicit miracula beatæ Birgittæ de Suetia, finita et scripta anno MCCCLXXVIII in Octava S. Martini per manus Nicolai Misner, alias dicti Vyogeler, clerici Brandenburgensis dīc., tunc temporis in Roma existentis etc.